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EDITAL N2 02 DE 21 DE SETEMBRO DE 2022

PROGRAMA DE MONITORIA DE LABORATORIOS

RETIFICACAO DO EDITAL 02/2022 EM 29 DE SETEMBRO DE 2022

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educacéao, Ciéncia e Tecnologia Goiano
(IF Goiano) Campus Rio Verde, por meio da Diretoria de Pd6s-Graduacao,
Pesquisa e Inovacao, no uso de suas atribuicdes, torna publico a retificacao do
presente Edital, para selecdo de Monitores de Laboratério, de acordo com o
disposto no presente Edital.

ONDE SE LE:

3. DAS VAGAS

Serao oferecidas 17 (dezessete) bolsas de Monitorias de Laboratério, conforme

Tabela 02.

Tabela 02. Distribuicdo das bolsas de Monitorias de Laboratoério.

Laboratoério

Aguas e Efluentes

lvaga Supervisor(a) Suzana Maria . Lgures de Oliveira Marcionilio
(suzana.loures@ifgoiano.edu.br)
Laboratério Analise Sensorial de Alimentos
1vaga . Mariana Buranelo Egea
Supervisor(a)

(mariana.egea@ifgoiano.edu.br)

1vaga

Laboratério

Bromatologia e Nutricao Animal

Supervisor(a)

Katia Cylene Guimaraes
(katia.guimaraes@ifgoiano.edu.br)
Fabiana Ramos dos Santos
(fabiana.santos@ifgoiano.edu.br)

1vaga

Laboratoério

Carnes e Derivados

Supervisor(a)

Melissa Céssia Favaro Boldrin Freire
(melissa.boldrin@ifgoiano.edu.br)

1vaga

Laboratério

Ecofisiologia e Produtividade Vegetal

Supervisor(a)

Alan Carlos Costa (alan.costa@ifgoiano.edu.br)

Laboratoério

Forragicultura e Pastagens




1vaga

Supervisor(a)

Katia Aparecida de Pinho Costa
(katia.costa@ifgoiano.edu.br)

1vaga

Laboratoério

Histologia Animal

Supervisor(a)

Fabiana Ramos dos Santos

(fabiana.santos@ifgoiano.edu.br)

1vaga

Interdisciplinar de Formacao de Educadores

Laboratodrio (LIFE)
Rosenilde Nogueira Paniago
. (rosenilde.paniago@ifgoiano.edu.br)
Supervisor(a) Patricia Gouvéa Nunes

(patricia.nunes@ifgoiano.edu.br)

1vaga

Laboratoério

Instalacoes Elétricas e Energias Renovaveis

Supervisor(a)

Joao Areis Ferreira Barbosa
(joao.areis@ifgoiano.edu.br)

1vaga

Laboratoério Metabolismo e Genética da Biodiversidade
Layara Alexandre Bessa
. (layara.bessa@ifgoiano.edu.br)
SEESE S Luciana Cristina Vitorino

(luciana.vitorino@ifgoiano.edu.br)

1vaga

Laboratério

Microbiologia Agricola

Supervisor(a)

Edson Luiz Souchie (edson.souchie@ifgoiano.edu.br)
Luciana Cristina Vitorino
(luciana.vitorino@ifgoiano.edu.br)

Laboratoério Microbiologia de Alimentos
e Leticia Fleury Viana (leticia.viana@ifgoiano.edu.br)
ga . :
Supervisor(a) |Leandro Pereira Cappato
(leandro.cappato@ifgoiano.edu.br)
Laboratédrio Piscicultura e Aquaponia
lvaga Supervisor(a) Adriano Carvalho Costa
P (adriano.costa@ifgoiano.edu.br)
Laboratdrio Produtos de Origem Animal
1vaga . Marco Antonio Pereira da Silva
Supervisor(a)

(marco.antonio@ifgoiano.edu.br)

1vaga

Laboratoério

Reproducao Animal e Bovinocultura

Supervisor(a)

Karen Martins Leao (karen.leao@ifgoiano.edu.br)

1vaga

Laboratoério

Microestruturas

Supervisor(a)

Idalci Cruvinel dos Reis (idalci.reis@ifgoiano.edu.br)

1vaga

Laboratoério

Multidisciplinares de Informatica

Supervisor(a)

Rafael Carvalho de Mendonca
(rafael.mendonca@ifgoiano.edu.br)

LEIA-SE:

3. DAS VAGAS

Serao oferecidas 21 (vinte e um) bolsas de Monitorias de Laboratério, conforme

Tabela 02.

Tabela 02. Distribuicao das bolsas de Monitorias de Laboratério.

1vaga

Laboratério

Aguas e Efluentes

Supervisor(a)

Suzana Maria Loures de Oliveira Marcionilio

(suzana.loures@ifgoiano.edu.br)

Laboratoério

Analise Sensorial de Alimentos




1vagalgypervisor(a)|Mariana Buranelo Egea (mariana.egea@ifgoiano.edu.br)
Laboratdério |Avicultura

1vaga Supervisor(a) Fabigna . Ramos dos Santos

(fabiana.santos@ifgoiano.edu.br)

1vaga Laboratério |Bioquimica e Metabolismo Animal
Supervisor(a)|Cibele Silva Minafra (cibele.minafra@ifgoiano.edu.br)
Laboratério |Bromatologia e Nutricao Animal

Katia Cylene Guimaraes
lvaga . katia.guimaraes@ifgoiano.edu.br
Supervisor(a) I(=abian€z;a Ramos d%)s gantos !
(fabiana.santos@ifgoiano.edu.br)
Laboratério |Carnes e Derivados
lvaga ol MeIis.sa C.éss?a _ Favaro Boldrin Freire
(melissa.boldrin@ifgoiano.edu.br)

1 vaga Laboratério |Ecofisiologia e Produtividade Vegetal
Supervisor(a)|Alan Carlos Costa (alan.costa@ifgoiano.edu.br)
Laboratério |Fitopatologia

1vaga Supervisor(a) Leonardo de Cast.ro Santos

(leonardo.castr@ifgoiano.edu.br)
Laboratério |Forragicultura e Pastagens
lvaga Supervisor(a) Kétif':\ Apareci@a d_e Pinho Costa
(katia.costa@ifgoiano.edu.br)

o Laboratério |Instalacoes Elétricas e Energias Renovaveis
Supervisor(a)|Joao Areis Ferreira Barbosa (joao.areis@ifgoiano.edu.br)
Laboratério |Interdisciplinar de Formacao de Educadores (LIFE)

1vaga . Roseni.lde . . .Nogueira Paniago
Supervisor(a)|(rosenilde.paniago@ifgoiano.edu.br)

Patricia Gouvéa Nunes (patricia.nunes@ifgoiano.edu.br)
Laboratéorio |Metabolismo e Genética da Biodiversidade

1vaga ) Layf':\ra Alexandre Bessa (Ia'ya.ra.bessa@ifgoiano.e@u.pr)

Supervisor(a)|Luciana Cristina Vitorino
(luciana.vitorino@ifgoiano.edu.br)
Laboratério |Microbiologia Agricola

1vaga . Edspn Luiz.Sc'>uchi$a (gdson.souchie@ifgoiano.edu.br)

Supervisor(a)|Luciana Cristina Vitorino
(luciana.vitorino@ifgoiano.edu.br)
Laboratério |Microbiologia de Alimentos

1vaga ) Leticia Fleury Viana (Ieticia.vi.ana@ifgoiano.edu.br)

Supervisor(a)|Leandro Pereira Cappato
(leandro.cappato@ifgoiano.edu.br)

1 vaga Laboratério |Microestruturas
Supervisor(a)|ldalci Cruvinel dos Reis (idalci.reis@ifgoiano.edu.br)
Laboratério |Multidisciplinares de Informatica

1vaga Supervisor(a) Rafael Carvalho de !Vlen.donga

(rafael.mendonca@ifgoiano.edu.br)

| vaga Laboratério |Piscicultura e Aquapodnia
Supervisor(a)|Adriano Carvalho Costa (adriano.costa@ifgoiano.edu.br)
Laboratério |Produtos de Origem Animal

1vaga Supervisor(a) Marco Antc“?nio. Pereira da Silva

(marco.antonio@ifgoiano.edu.br)

1 vaga Laboratério |Quimica de Produtos Naturais

Supervisor(a)

Cassia Cristina Fernandes (cassia.alves@ifgoiano.edu.br)

Laboratério

Quimica Geral e Inorganica




lvaga |Supervisor(a)|Celso Martins Belisario (celso.belisario @ifgoiano.edu.br)
Laboratério |Reproducao Animal e Bovinocultura

1vaga

Supervisor(a)|Karen Martins Ledo (karen.leao@ifgoiano.edu.br)

Rio Verde, 29 de setembro de 2022

Assinado eletronicamente
Dr. Frederico Antonio Loureiro Soares
Gerente de Pesquisa e Inovacao
IF Goiano - Campus Rio Verde

Assinado eletronicamente
Dr. Adriano Jakelaitis
Diretor de Pés-Graduacado, Pesquisa e Inovacao
IF Goiano - Campus Rio Verde

Assinado eletronicamente
Dr. Fabiano Guimaraes Silva
Diretor dGeral
IF Goiano - Campus Rio Verde

Documento assinado eletronicamente por:
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» Adriano Jakelaitis, DIRETOR - CD0003 - DPGPI-RV, em 29/09/2022 10:32:57.

= Frederico Antonio Loureiro Soares, GERENTE - CD0004 - GPI-RV, em 29/09/2022 10:29:49.
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